
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Det fremgår af regeringsgrundlaget, at ”Danmark er et moderne samfund i 

en international verden. Derfor skal det være muligt at have dobbelt stats-

borgerskab”.

Det har hidtil været et grundlæggende princip i dansk lovgivning på stats-

borgerretsområdet, at dobbelt statsborgerskab skal begrænses så meget 

som muligt. Dobbelt statsborgerskab accepteres dog i tilfælde, hvor Dan-

mark internationalt er forpligtet hertil. 

En ændring af reglerne om dobbelt statsborgerskab vil kræve en gennem-

gang af Danmarks internationale forpligtelser på området og vil kunne 

nødvendiggøre en ændring af såvel indfødsretsloven som af de gældende 

retningslinjer for naturalisation. 

Regeringen har på den baggrund besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, 

der skal undersøge spørgsmålet om dobbelt statsborgerskab, herunder 

Danmarks internationale forpligtelser på området. 

Arbejdsgruppen skal komme med forslag til, hvorledes reguleringen af 

dobbelt statsborgerskab fremadrettet kan udformes, og skal som led heri 

opstille forskellige mulige modeller for accept af dobbelt statsborgerskab 

samt redegøre nærmere for konsekvenserne af de foreslåede modeller. 

Endvidere skal arbejdsgruppen overveje, hvilke konsekvenser en ændring 

af reglerne om dobbelt statsborgerskab bør have for borgere, der tidligere 

har mistet deres danske statsborgerskab i forbindelse med erhvervelse af 

statsborgerskab i et andet land, herunder om der bør indføres overgangs-
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regler, der giver disse borgere mulighed for at generhverve deres danske 

statsborgerskab.

Arbejdsgruppen sammensættes af Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, 

Økonomi- og Indenrigsministeriet og Finansministeriet og forventes at 

færdiggøre sit arbejde i løbet af foråret 2013. Kommissoriet for arbejds-

gruppen vedlægges til orientering. 

Med venlig hilsen

Morten Bødskov


